
Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci na rok 2024 
 

Rada Olomouckého kraje  5. 2. 2024  Strana 1 (celkem 3) 
13.4. -  Dodatek č. 1 ke Smlouvě mezi ČR – Ministerstvem práce a sociálních věcí a Olomouckým krajem o 
horizontální spolupráci č. 2023/04991/OSV/OSM 

Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci na rok 2024 

  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální 
spolupráci  

 

 

uzavřený ve smyslu § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

1. Smluvní strany 
 

1.1. Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

zastoupená: Ing. Marianem Jurečkou, ministrem 

IČO: 00551023 

bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu: 2229001/0710 

(„MPSV“) 
 

 
1.2. Olomoucký kraj 

se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem 

IČO: 60609460 

bankovní spojení: ČNB, pobočka 702 00 Ostrava, Nádražní 4,  

číslo účtu: 94-5722811/0710 

(„Kraj“) 

(MPSV a Kraj společně „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci 

v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace osob s dočasnou 

ochranou  

(„Dodatek“) 



Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci na rok 2024 
 

Rada Olomouckého kraje  5. 2. 2024  Strana 2 (celkem 3) 
13.4. -  Dodatek č. 1 ke Smlouvě mezi ČR – Ministerstvem práce a sociálních věcí a Olomouckým krajem o 
horizontální spolupráci č. 2023/04991/OSV/OSM 

Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci na rok 2024 

  

 

 

 

 
2. Účel Dodatku  

 

2.1.  Smluvní strany projevily shodu ve vůli upravit dobu trvání a s ní související ustanovení 

Smlouvy o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace osob 

s dočasnou ochranou („Smlouva“) ze dne 10.01.2024, a to způsobem, jenž vymezují níže 

v čl. 3 tohoto Dodatku.  

3. Předmět Dodatku  

3.1. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 3 odst. 3.5 Smlouvy, který zní nově následovně:  

„Smluvní strany se zavazují zajistit realizaci sjednaných Aktivit dle této Smlouvy do 

30.11.2024.“ 

3.2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy, který zní nově následovně:  

„Smluvní strany sjednávají, že Kraji náleží za řádné zajištění Aktivit realizovaných dle této 

Smlouvy úhrada vynaložených osobních nákladů na Koordinátora („Úhrada“), která činí 

65 000 Kč6 za jeden měsíc fungování Koordinátora. Celková Úhrada za období od 

1.1.2024 do 30.11.2024 bude činit 715 000 Kč. Za osobní náklady jsou považovány 

zejména finanční ohodnocení Koordinátora, včetně odvodů na sociální a zdravotní 

pojištění, příspěvky na stravování, vzdělávání, fond kulturních a sociálních potřeb a 

podobné.“ 

3.3. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 8 odst. 8.1 Smlouvy, který zní nově následovně:  

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.11.2024.“ 

3.4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčená.  

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost obsahu tohoto Dodatku 

svými podpisy. 



Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci na rok 2024 
 

Rada Olomouckého kraje  5. 2. 2024  Strana 3 (celkem 3) 
13.4. -  Dodatek č. 1 ke Smlouvě mezi ČR – Ministerstvem práce a sociálních věcí a Olomouckým krajem o 
horizontální spolupráci č. 2023/04991/OSV/OSM 

Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci na rok 2024 

  

4.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany sjednávají, že zveřejnění 

tohoto Dodatku v registru smluv zajistí MPSV a potvrzení o jeho uveřejnění v registru 

smluv ze strany správce registru smluv bude zasláno na kontaktní e-mail či do datové 

schránky Kraje. 

4.3. Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým 

razítkem.  

4.4. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích 

(krajské zřízení): Kraj tímto potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno 

Radou Olomouckého kraje usnesením č. UR/XX/XX/2024 ze dne 5. 2. 2024.  

 

 
 

 

Za MPSV 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

Za Olomoucký kraj  

 

V Olomouci dne dle elektronického podpisu 

 

 

........................................................... 

Ing. Marian Jurečka 

ministr práce a sociálních věcí 

 

....................................................... 

Ing. Josef Suchánek 

hejtman Olomouckého kraje 

 

 


